



اگر حصار و خاکریز فرهنگی نباشد، همه چیز از دست می‌رود

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای، در دیدار ائمه جماعات مساجد استان تهران:

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای، در دیدار ائمه جماعات مساجد استان تهران:

اگر حصار و خاکریز فرهنگی نباشد، همه چیز از دست می‌رود

تأکید بر خصوصیت عمیق و پایان ناپذیر آمریکا با ایمان مردم ایران

اعتدال: ائمه جماعات مساجد استان تهران، صبح دیروز، به مناسبت روز جهانی مسجد، در حسینیه‌ی امام خمینی (رحمه‌الله) با امام خامنه‌ای، دیدار کردند.

* تأکید امام خامنه‌ای بر تقویت ایمان دینی مردم

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز (یکشنبه 31 مرداد) در دیدار ائمه جماعات مساجد استان تهران، مساجد را پایگاه «اجتماع، مشورت، مقاومت، برنامه ریزی و حرکت اجتماعی و فرهنگی» خواندند و با اشاره به ضرورت تقویت ایمان دینی مردم به عنوان تکیه‌گاه اصلی انقلاب و نظام افزودند: برای تشخیص تکلیف در قبال مسائل جاری باید با نگاهی کلان و فرهنگی، روند کلی حرکت جامعه را تحلیل و جریان‌شناسی کرد.

* روز جهانی مسجد، با پافشاری جمهوری اسلامی در سازمان کنفرانس اسلامی تصویب شد

ولی امر مسلمین، با یادآوری فلسفه تعیین روز جهانی مسجد افزودند: این روز اساساً انقلابی، با پافشاری و مطالبه جمهوری اسلامی و به علت آتش زدن مسجدالاقصی به دست صهیونیستها و با هدف مقابله امت اسلام با رژیم صهیونیستی، در سازمان کنفرانس اسلامی تصویب شد و باید با همین نگاه، آن را مورد توجه قرار داد.

* تشکیل مسجد از ابتکارات اسلام است

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای، تشکیل مسجد را از ابتکارات اسلام برای شکل دادن به اجتماعات و ارتباطات مردم بر محور «ذکر، نماز و توجه به خداوند» خواندند و افزودند: در تاریخ اسلام، مسجد مرکزی برای مشورت، همکاری و تصمیم‌گیری در مسائل مهم اجتماعی، سیاسی و نظامی بوده است.

* نقش ائمه جماعات

در تبیین و ترویج نماز بسیار مهم است

ولی امر مسلمین، از همین زاویه بر اهمیت مسئله نماز تأکید و خاطر نشان کردند: نماز باید با کیفیت و توجه عمیق به خداوند متعال، و به دور از آفاتی همچون غفلت و ریا باشد و نقش ائمه جماعات در تبیین و ترویج عملی و زبانی مسئله نماز به عنوان حقیقتی جذاب و شوق‌انگیز بسیار مهم است.

* مسجد پایگاهی برای همه کارهای نیک است

معظم‌له، مسجد را پایگاهی برای همه کارهای نیک دانستند و گفتند: مسجد باید پایگاه «انسان‌سازی، عمران دل و دنیا، مقابله با دشمن، بصیرت‌افزایی و زمینه‌سازی برای ایجاد تمدن اسلامی» باشد، بنابراین وظیفه امام جماعت علاوه بر اقامه نماز، «اقامه حق و عدل، تبیین دین و ابلاغ احکام دینی» است.

* نباید با نگاهی حاشیه‌ای به امامت مسجد در حق مسجد کم گذاشت

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای، امام جماعت را «محور مسجد» خواندند و افزودند: امامت مسجد شغلی مهم و اساسی

است و نباید با نگاهی حاشیه‌ای به این مأموریت مهم، در حق مسجد کم گذاشت، بلکه باید با «حضور منظم و باطمینان، ادای با کیفیت نماز، گفت‌وگو با مردم و تشکیل حلقه‌های معرفتی و پاسخ به سؤالات جوانان»، حق مسجد را ادا کرد.

* محوریت بخشیدن به مساجد از جمله هنرهای بزرگ امام عظیم‌الشأن بود
معظمه، محوریت بخشیدن به مساجد را از جمله هنرهای بزرگ امام عظیم‌الشأن از همان روزهای اول انقلاب اسلامی برشمردند و افزودند: مسجد «پایگاه انواع فعالیت‌های اجتماعی» است و در تقویت فکری و ترغیب مردم به فعالیت‌های گوناگون اجتماعی نقش اساسی دارد.

* اگر حصار و خاکریز فرهنگی نباشد، همه چیز از دست می‌رود
ولی امر مسلمین، مساجد را «هسته مقاومت» به‌ویژه مقاومت فرهنگی برشمردند و خاطرنشان کردند: اگر حصار و خاکریز فرهنگی نباشد، همه چیز از دست می‌رود.
معظمه، تلاش پیچیده و متنوع دشمنان برای نفوذ فرهنگی را گسترده‌تر از اوائل انقلاب دانستند و افزودند: آماج این حرکت مستمر و چند لایه، ایمان دینی مردم است، یعنی همان عاملی که عامل اصلی پیروزی انقلاب اسلامی و تشکیل جمهوری اسلامی بوده است.

* انقلاب اسلامی زلزله‌ای شدید در ارکان نظام سلطه بود
حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای، انقلاب اسلامی را زلزله‌ای شدید در ارکان نظام سلطه خواندند و افزودند: به برکت «اسلام انقلابی» و «انقلاب اسلامی» هدف اصلی زورگویان جهانی یعنی فرمانروائی بر منطقه ناکام مانده و آمریکا در منطقه غرب آسیا عملاً زمین‌گیر شده است.

* خصومت آمریکا با ایمان مردم عمیق و پایان ناپذیر دارد
ولی امر مسلمین، خاطرنشان کردند: اگر ایمان و پابندی ملت به اسلام نبود، ایران نیز همچون دیگران زیر چتر آمریکا و غیرآمریکا می‌رفت و به همین علت است که آن‌ها با ایمان مردم، خصومتی عمیق و پایان ناپذیر دارند.

* معجزه بزرگ انقلاب، نسل جوان امروز را پیشتازتر از جوانان اول انقلاب
قرار داده است
معظمه، جوانان را در هدف گذاری‌های دشمنان برای نفوذ فرهنگی و تضعیف ایمان و اعتقادات مردم، یک هدف اصلی دانستند اما افزودند: با وجود همه طرح‌های فریبنده، خیل عظیم جوانان مؤمن به عنوان یکی از معجزات بزرگ انقلاب، نسل جوان امروز را پیشتازتر از جوانان اول انقلاب قرار داده است.
* مسجد پایگاه بزرگ بسیج و حرکت فرهنگی است
حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای، نقش مساجد را در افزایش مقاومت و تحکیم هنرمندان حصار فرهنگی، مهم ارزیابی کردند و افزودند: مسجد پایگاه بزرگ بسیج و حرکت فرهنگی است.

* جلسات رو در روی ائمه جماعات با مردم، مؤثرتر از شیوه‌های دیگر است
معظمه، ائمه جماعات را به استفاده هر چه بیشتر از شیوه‌های صحیح کار در مساجد توصیه و به عنوان یک مثال خاطرنشان کردند: جلسات رو در رو با مردم، از دیگر شیوه‌های تبلیغاتی در رسانه‌های مختلف، مؤثرتر است.

* سیاست به معنای برخورداری از نگاه کلان و توان تحلیل حرکت عمومی جامعه است
ولی امر مسلمین، در تبیین نکته‌ای مهم، «فرهنگ و بصیرت فرهنگی» را مبنای کار حقیقی سیاسی خواندند و تأکید کردند: سیاست در معنای واقعی، طرفداری از این یا آن شخص نیست بلکه به معنای برخورداری از نگاه کلان و توان تحلیل حرکت عمومی جامعه است.

* نگاه سیاسی باید با پاسخ چند سؤال اساسی روشن شود
ولی امر مسلمین، افزودند: در نگاه سیاسی حقیقی، باید با بررسی حرکت عمومی جامعه، پاسخ چند سؤال اساسی روشن شود: سبک زندگی جاری ما را به کدام سمت و سو می‌کشاند و آیا در حال حرکت به سمت عدالت اجتماعی، استقلال واقعی و شکل دهی تمدن اسلامی هستیم یا به سمت وابستگی به آمریکا و تأثیرپذیری از بافته‌ها و یافته‌های غربی حرکت می‌کنیم؟
معظمه افزودند: البته در خلال این نگاه کلان و جریان شناسی واقعی، تکلیف مسائل جاری و موضع‌گیری انسان در قبال اشخاص، احزاب و گروه‌ها نیز مشخص می‌شود.
حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای، با ذکر مثالی در تبیین اهمیت داشتن نگاه و تحلیل کلان گفتند: در اوائل فتنه به یکی از سران فتنه گفتیم شما در ظاهر با نظام هستید و به گفته خودتان در حال اعتراض انتخاباتی هستید اما بدانید که مدیریت این

جریان به دست بیگانگان می‌افتد و آنها با استفاده از کار شما، اصل نظام را هدف می‌گیرند. ولی امر مسلمین، افزودند: آنها - البته اگر با نگاه خوشبینانه به ماجرا بنگریم- حرف اینجانب را نفهمیدند و وارد شدند و همه دیدند که چگونه انتخابات، بهانه‌ای برای حمله و نفی اصل نظام شد.

* اگر در طرفداری از کسی حرفی زده شود و مخالفت نکند به حساب او گذاشته می‌شود

معظم‌له خاطر نشان کردند: برخی می‌گویند یک حرفی آن موقع زده شده، بگذریم؛ اما باید توجه داشت که اگر در طرفداری از کسی حرفی زده می‌شود که مخالف سخنان و مواضع اوست، آن شخص باید اعلام مخالفت کند وگرنه به حساب او گذاشته می‌شود.

* تأکید بر باز بودن مساجد در طول روز

ولی امر مسلمین، سخنان خود را در جمع ائمه جماعات استان تهران با بیان چند نکته دیگر ادامه دادند که «اقامه نماز جماعت در هر سه وقت نماز» و «باز بودن مساجد برای مراجعه مردم و خواندن نماز در طول روز» از جمله این نکات بود.

* پیشنمازی را در خواندن نماز خلاصه کردن جفاآمیز و نگاه سکولار است

معظم‌له با انتقاد از دیدگاهی که پیشنمازی مساجد را فقط در خواندن نماز خلاصه می‌کند، افزودند: این نگاه جفاآمیز در واقع همان نگاه سکولار است که دین را در عمل شخصی منحصر می‌کند و از ورود به مسائل اجتماعی-سیاسی باز می‌دارد.

* اسلام سکولار، مورد خصومت سلطه‌گران نیست

* زورگویان جهانی با «اسلام مقتدر» دشمنی دارند

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای، در همین زمینه خاطر نشان کردند: «اسلام سکولار و محصور در عبادات چه فردی و چه دسته‌جمعی» حتی اگر طرفداران فراوانی داشته باشد، مورد خصومت سلطه‌گران نیست، آنچه زورگویان جهانی با آن دشمنی دارند، «اسلام مقتدر» است که نظام سیاسی-اجتماعی تشکیل می‌دهد و ملت‌ها را به سمت سعادت حقیقی دنیا و آخرت هدایت می‌کند.

* توصیه ولی امر مسلمین، به ائمه جماعات برای قائل بودن جایگاهی خاص برای نسل جوان

«توجه خاص به جوانان و قائل بودن جایگاهی خاص برای نسل جوان» نکته دیگری بود که ولی امر مسلمین، به ائمه جماعات توصیه کردند.

* دل جوانان را جذب

مساجد کنید

معظم‌له افزودند: دل جوانان را با ایجاد جاذبه صحیح یعنی «سخن و اقدام آمیخته با معنویت و عرفان واقعی» جذب مساجد کنید تا کشور و جامعه از برکات فراوان حضور نسل جوان در مساجد بهره‌مند شود.

* تدوین سرگذشت مساجد مهم است

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای، همچنین تدوین سرگذشت مساجد را در قالب‌های گوناگون نظیر کتاب، عکس و یا ماهنگ، برای آگاهی جوانان امروز و فردا مهم خواندند.

* به برکت ایمان و اتحاد مردم، توطئه‌ها دشمنان بی‌نتیجه خواهد ماند

ولی امر مسلمین، در پایان سخنان‌شان تأکید کردند: با وجود همه دشمنی‌های گسترده، آشکار، پنهان و پیچیده قدرت‌های ظالم و زورگو، کلمه طیبه جمهوری اسلامی روز به روز در حال استحکام و اقتدار بیشتر است و به برکت ایمان و اتحاد مردم این توطئه‌ها همچنان بی‌نتیجه خواهد ماند.

* رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد:

بیش از ۹۷ درصد شهدای کشور از پرورش‌یافتگان مساجد هستند

پیش از سخنان ولی امر مسلمین، اسلامی، حجت‌الاسلام حاج علی اکبری رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد در گزارشی با گرمی داشت روز جهانی مسجد، گفت: مسجد زمینه‌ساز ارتقای بصیرت مردم و مرکز تربیت مجاهدان و مؤمنانی در تراز انقلاب اسلامی است.

آقای حاج علی اکبری با بیان اینکه بیش از ۹۷ درصد شهدای کشور از پرورش‌یافتگان مساجد هستند، خاطرنشان کرد: «تعیین چشم‌انداز»، «فرهنگ سازی»، «همکاری ائمه جماعات»، «تشکیل جبهه مشترک و متحد برای گفتمان سازی»، «استفاده از ظرفیت نخبگان و جوانان»، «اداره مسجد با مشارکت مردم» و «استفاده از ظرفیت مسجد برای ساخت جامعه مؤمن»، از مهمترین اهداف و برنامه‌های مساجد است.